ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 12.09.2022 г.  № 01-21/472 г. Анадырь

О проведении экспертизы

материалов с партнерскими

школами Российской Федерации

в рамках проекта «500+»

В целях проведения мероприятий с партнерскими школами других

регионов Российской Федерации при осуществлении взаимной экспертизы

материалов в рамках проекта «500+»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школам-участницам проекта «500+» мероприятия с

партнерскими школами Российской Федерации, предоставленными Федеральным

государственным учреждением «Федеральный институт оценки качества

образования» взаимной экспертизы материалов согласно приложению 1 к

настоящему Приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования и молодёжной политики на территории

Чукотского автономного округа (Зеленская Н.М., Журбин М.В., Титаренко М.Б.)

рекомендовать принять исчерпывающие меры по обеспечению в 2022 году на

территории соответствующего муниципального образования:

2.1. необходимых условий для проведения взаимной экспертизы

антирисковых программ и мер с партнерскими школами Российской Федерации;

2.2. утверждению внутренними локальными актами ответственных лиц за

организацию и проведение взаимной экспертизы антирисковых программ и мер с

партнерскими школами Российской Федерации;

2.3. бесперебойной работы связи Интернет в период проведения

видеоконференцсвязи с партнерскими школами Российской Федерации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в

проекте «500+» своевременно подать кандидатуру ответственного лица за

проведение взаимной экспертизы антирисковых программ и мер с партнерскими

школами Российской Федерации в орган местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования и молодежной политики в

соответствующем муниципальном образовании.

4. Утвердить график работы основных этапов взаимной экспертизы

антирисковых программ и мер с партнерскими школами Российской Федерации

согласно приложению 2 к настоящему Приказу.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в

проекте «500+» предоставить в Отдел оценки и контроля качества образования

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа информацию

об ответственных и о проведенной работе в срок до 27 октября 2022 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                                              А.Г. Боленков

Приложение 1

к приказу Департамента образования

и науки Чукотского автономного

округа

от 12.09.2022 № 01-21/472

Пары партнерских школ Российской Федерации

для проведения взаимной экспертизы антирисковых программ и мер

Наименование ОО 1 Наименование ОО 2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Лорино»

Муниципальное общеобразовательное

учреждение Новотроицкая основная

общеобразовательная школа (Амурская

область)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Амгуэмы»

Муниципальное общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа с. Кадахта (Карымский район

Забайкальского Края)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего (полного) общего

образования с. Уэлен»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 15» Петропавловск-Камчатского

городского округа»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа с.Рыткучи»

муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6» (Город

Биробиджан Еврейской автономной области)

Приложение 2

к приказу Департамента образования

и науки Чукотского автономного

округа

от 12.09.2022 № 01-21/472

График работы основных этапов взаимной экспертизы

антирисковых программ и мер с партнерскими школами Российской Федерации

№

п/п
Действия Сроки

1.  Получение информации о школе - партнере до 14 сентября

2.  Обмен документацией проекта (Рисковый

профиль, Концепция развития, Среднесрочная

программа, Антирисковая программа), изучение

информации, предзаполнение форм

рекомендаций

до 2 октября

3.  Проведение встречи, обсуждение вызовов и

рекомендаций со школой-партнером*
до 26 октября

4.  Окончательное заполнение форм, обмен формами

рекомендаций, подготовка и загрузка итогового

файла в личный кабинет ИС МДЭК

до 27 октября

*- организация видеоконференцсвязи со школой-партнёром.